
Ne takimin e mbajtur me 8 dhjetor 2021, Keshilli pas shqyrtimit te kerkeses se kryetarit Komani,
vendosi qe te aprovohet kerkesa dhe gjyqtari Mentor Bajraktari te transferohet perkohesisht deri

KGJK, ka pranuar kerkesen e kryetarit te Gjykates Themelore ne Gjakove, me shenjen
A.GJ.nr.262/21, permes se ciles kerkon qe z. Mentor Bajraktari, te vazhdoj gjykimin e lendeve ne
Gjykaten Themelore Gjakove, per perfundimin e tyre me te cilat ka qene i ngarkuar, te cilat jane
ne fund te shqyrtimeve gjyqesore,

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, nga kryetari i Gjykates Themelore ne Gjakove z. Nikolle Komani,
ka pranuar kerkesen per angazhimin e z. Mentor Bajraktari, ne perfundimin e ceshtjeve gjyqesore
te mbetura ne fund te shqyrtimeve gjyqesore ne Gjykaten Themelore Gjakove, per shkak te
emerirnit te z. Bajraktari, gjyqtar ne Departamentin Special ne Gjykaten Themelore Prishtine.

Arsyetim

1. Vendimi hyn ne fuqi me date 08 dhjetor 2021.

1. Aprovohet kerkesa e z. Nikolle Komani, Kryetar i Gjykates Themelore ne Gjakove, per
angazhiminltransferimin e perkohshern jo me gjate se gjashte (6) muaj te z. Mentor
Bajraktarit, gjyqtar ne Departamentin Special ne kuader te Gjykates Themelore
Prishtine, per perfundimin e dy (2) lendeve me numer PKR.nr.191120 dhe
PKR.nr.11 0/2021, ne Gjykaten Themelore Gjakove.

VENDIM

KESIDLLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7, nenit 28 paragrafi 1 i Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor
te Kosoves, nenit 5 paragrafi 1 dhe 2 te Rregullores nr. 15/2016 per Transferim dhe Caktimin e
Gjyqtareve, ne mbledhjen e 273-te, te mbajtur me date 8 dhjetor 2021, merr kete:

KGJK.nr.404/2021
Date: 08 dhjetor 2021
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z. Nikolle Komani, Kryetar, Gjykata Theme/ore Gjakove;
Znj. Albina Shabani Rama, kryetare e Gjykates Theme/ore ne Prishiine;
Z. Mentor Bajraktari, gjyqtar, Gjykata Theme/ore Prishtine
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.
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Kopje e vendimil idergohet:

Andaj, bazuar ne kete vendosi si ne dispozitiv te ketij vendimi.

ne perfundimin e lendeve PKR.nr.191/20 dhe PKR.nr.11 0/2021, por jo me gjate se nje (1) vit, me
qellim te zgjidhjes efikase te lendeve, ngritjes se efikasitetit dhe qe keto lende te mos fillojne
rishtas.
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